1. ООО «Брэнд Электроникс»

197376, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д.23А, пом. 16Н

2. ОАО «НПП «Геофизика-Космос»

107497, г. Москва, ул. Иркутская, д. 11, корп. 1

3. ЗАО «Сбербанк - АСТ»

115184, г. Москва, ул. Большая Татарская,   д. 9.

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-414/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

09 июля 2012 года                                                                                          г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

старший специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ОАО «НПП «Геофизика-Космос» Хасяновой Р.Д. (по доверенности от 06.07.2012 № 26), Никитина В.А. (по доверенности от 06.07.2012 № 25),

в отсутствие представителей ООО «Брэнд Электроникс» (ходатайство от 05.06.2012 № б/н о рассмотрении жалобы в отсутствие представителей ООО «Брэнд Электроникс»),

рассмотрев жалобу ООО «Брэнд Электроникс» (ИНН: 7804354115, адрес: 197376, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д.23А, пом. 16Н) на действия заказчика ОАО «НПП «Геофизика-Космос» (ИНН: 7718649612, ОГРН: 5077746924074, адрес: 107497, г. Москва, ул. Иркутская, д. 11, корп. 1) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку термовакуумной камеры на ОАО «НПП «Геофизика-Космос» (реестровый номер торгов № 0773100000212000001),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Брэнд Электроникс» (далее – Заявитель) (вх. № 18018 от 29.06.2012) на действия заказчика ОАО «НПП «Геофизика-Космос» (далее — Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку термовакуумной камеры на ОАО «НПП «Геофизика-Космос» (реестровый номер торгов № 0773100000212000001) (далее — Аукцион),

В результате рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005        № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Источник финансирования — федеральный бюджет.

При этом Аукцион проводится в рамках государственного оборонного заказа.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №94 от 20.02.2006 г. полномочия по контролю в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказанию услуг по государственному оборонному заказу, осуществляет Федеральная служба по оборонному заказу.

На основании вышеизложенного Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении Аукциона оставить без рассмотрения.

2. Направить документы дела по подведомственности в Федеральную службу по оборонному заказу.

3. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 04.07.2012 № АД/15588.

Заместитель председателя Комиссии:                                               И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                     А.А. Жубрин

                                                                                                  Р.М. Мамедалиев

Жубрин А.А.

Телефон: (499) 238 48 08

3